Erléduterung

Diese Liste erfaBt die Ersatzteile des Flugzeugmusters BP 109 F
(Stand vom Januar 1941).

Die Unterteilung der Liste iat nach Konstruktionagruppen (siehe Koustruktionsgrup-
pen-Ubersicht, Seite VI), Baugruppen (siehe Abbildung 1-8) und Untergruppen bzw.

dersn Ersatzteile geordrst. Um eine Baugruppe von einer Untergruppe klar unter

acheiden zu k&nnen, ist die Bensnnung der Baugruppe zweimal, die der Untergrup

einmal unterstrichen urnd in der Zeichnung durch zwei bzw, einen Kreis geke
zeichnet.

Die Auffindung eines Ersatzteiles in der Ersatzteilliste geschieht am bes olgen-
dermaBen, Beispiels

Vom inneren Querruderlager an der rechten Tragfliche muB der Gabelbolze
worden.

'
[+

Das Querruderlager am Fliigel rechts gehdrt in die Konstruktionsgr
rechts, An Band dés Inhaltsverzeichnisses ist die Konstruktionsgrupp £
rechts auf Seite 207 bzw, Abbildung 5 zu finden., Auf dieger Seite i @
daB der Pliigel rechts, an dem das Lager befestigt ist, die Sei‘kn.§0=

nun ist beim Durchblittern der 6 Seiten leicht auf 212 unter de

das innere Querruderlager zu finden. Auf der Textseite dazu (S 213) ebenfalls
unter der Ortsnummer 6 ist die ganze Untergruppe vollatdndig, unte Ortsoummer 11

dagegen der Gabelbolzen mit der Ersatzteilnummer 534-3902 angegeben, Mit der Bau~
muster-Nummer ergibt sich die Bestellnummer 109.534-~3902.

Ersatzied - Nr
Flieg - Nr. Bemerkungen
Normteilzerchen
534-39 P
534-330 *
b 93
K 2
53 ?
1 111120.3
04 1010.2 ) &

ung eines Ersatzteiles sind anzugebens
gmusterbezeichnung 109, 110 u.s.w.




2| &
Baugruppen o fg 21 3 &
Aufstellung - ho! § x ] “
ARIIEIE: g
PP 109 T 1 -4 I IES
s E 5 3 D » E
o 21 21 8
| E|E|E|E| & B
~ ] 0
Rumpf 100
Rumpfeinrichtung 102
Leitwerkatriger 103
Schutzscheibeneinbau 111
AnschluBSapantinderung 120
Windschutzaufbau 101
Sporn 212
Bremsanlage 213
2| Seilzug f. Notauslisung 214
Pahrgestell 219 §220
Meshan.Pahrwerksanseiger 230
Hshenruder 311
Seitenflosse 312
3{ Seitenruder 313
Querruder 314 1315
lidhenflosse 219
¥3lbungsklappe 3321333
4| Steuerung 411 ] 4121413
Fligel 5341535
Lose Teile 5381539
5[ Vorfiigsl 542543
Kiihlerverkleid 5701571
Triebwerksverkle 621 631} 631
6] Trisbwerksgeriat 651 ~ [630] 630
Trisbwerksbedie tg.] 7691 7951796 | 764 | 794
Zusatz-EKraftstoffanl 112 7731 723
Kiihlstoff 775§ 7701771 1 7621 719
1 Eraftstof? 764 611 79
Schmierstoffan 9
Autom.D0lkiihl drregulie 209-
FlugmoloTr 7601 7
Kiihlerabs 816 2224 s
retoffanlage | 822
846 849|848
8 Bu 8s7
884 ] 8651866
s Binbau 843
Schmierst fanlag' 4 81
Batriebsgerite 954] 960 9707 991
Elt.Anlage 9551 9%¢6 971} 957
0ldruckanlage 986] 9 519 982}
FT-Anlage 9504
Luftaschrauben-~dutomatik 4
Luftschraubenanlage . 947
Stand aa 1.2.4

bwerk K 62 mit DB 9-601 B-Moto.

Triebwerk K 61 mit DB 9-601 E-Motc.

Tragwerk links K 50
Tragwerk rechts K 51

;

9 F,f/na nacgh Einbau im Rumpfwerk K 10

Diese Aufstellung enthilt simtliche Baugruppen im BdaumuSter

Ausgenonmen Zuriist~Baugruppen u. Bewaffnung.



wTrop

Ristzustand I

Ritstzustand II

Rilstzustand IIT

Riiatzustand IV

Rumpfeinbauzeile

124

Rilstzustand VII

Fahrwerk

256

Triebwerkseinbauteile

656

A rfwaffeneinbaul Sishe Waf-

851

urfwaffeneinbauf'fan‘AnhanG

riist f.Zusatztank

o

835

Rostiriger (3iehe Waffen-inh,

860

Elt.Anl. f.Fl.Gondel-Bewaf

i.Rumpf (s.#affenanhang)

Zlt.Anl. f.Pl.Gondel-Bewaf

i.Flugel 1., (s.Aaffe

Elt.Anl., f.¥1.Gondel~ fn

i.Fliigel r. (s.diaffenanh

Fligelgondel-Bewaff

¥ligelgondel~-Bewaffn

(Siehe Waffen-inh

—

o

(¢4

tand am 1,2.%




460149 siaisnt o:m. |
| Bunpjiqqy ‘nyfu
ydamidwny %\@V

HGEE —IE g 2Hog
uaddnibnog-jsninz

Sep”TYIsIaq-uaddnibsuoipnijsuoy)

¢ bunpjiqqy e
MiampiaT ~
8 bunp)iqqy Lng b ' 1q

abpjuy j 4 YAAMG:




Jnhaltsverzeichnis

Rumpfwerk k10  Seite @

Fahrwerk sa@

Leitwerk s@sy
Tragwerk [54%8: Ghije 5%

bwerk xé: O;eiz‘e 5%

8
%’ Anlage (E Seite 321
Zurust-Baugruppen Q Seite 331

Seite 337

Narmteile

Lieferfirmen- 2 ns Seite 349

3tand am 1.2,42



A

Abbildung 1

.
LoeETine pimy my nuqug

Pe L TIBRTHUSSYSLe T

—-lInegon

sdumy mt oluiusowalyg

W el
GO Gl ana T
SRS CARRRS R OVE S I B K

RO ERLETS RSyt Sl 1T

Jdviver iy suemope

Jduimy ue
S UNPTOLLOABKIONQHE T

TN IO T = e

ape o] I3 N ey o “: N gy e
adoma W Hungannge

AT

L3

ML DRI Y

1

e udy

L 4
Jduy Wy \J

PTINYISNAITENIBAQD TUT,

) y : s
Aunzapurquade: nTiuns v i g : "
a° SESL RN EER TEsTaPNAL 2L ]

Jduny wiNedeTuBONIPTLQ
Jduny wy 8I|TUY T~- MO
dedni 11 UGS L D T , 21AQ9 T

OLM Hdemidwny




Messerschmitt
A8

Augsburg Baugruppen-Ubersicht BF 109
Rumpfwerk K10
Rumpfwerk F100

(wie Rumpfwerk K10 mit Baugr.109.884)

sverkleidung am Rumpf |621! 62452 21

Bauausfihrung
Baugruppen = Benennung o r3
7 Pumef 10| U io | 1l
Windschutz-suloau 101 ] 101121 10t
Rum.f2inrichtung 102 1ozl e
Leitwarkstrigsr 103 103 153 ) 103
2 Schutzscheibern-ginbau 11 1t 11
%; anschluflspantéinderung 1201 120{12¢C QE’
£ 2 | srezsanlese in Rumpf 213 | 213|213
E] Seilzug fur Nosausldsung i.Rumpf]214 | 2141214 214
s liechanischer Fahrwerksanzeiger 2301 230 234 0
B
= 4 5teuerung im Rumpf 4111 41114 41
=
g
=

iebwerksbed.-Gestdnge i.Rumpf | 769 Y769 769

oi8-Kroftstoffanlage i.Rampf 772 172

stoffunlase im Rumpf 7 7751 175

Kruftstoffanl e im Rumpf 784|784 | 784

(ihlerabschaliung im Rumpf 816|815 | 816

Zusatz-Sauerstoifunlage 822 | 822|182z | 822

ilt.Anlzce fir Abwurfwaffe 46| 846|846 | 846

im Rumof

Notwurf-sinbau im Rumpf @57 8571857 857

G4 1-inluge in Rumpf B64 | 864864 | 864

Zlt.anlu_e fir Fligel _ o - | 84| AT fur F 100

Bewaffnung im Rumpf (s.Waffenanhang)

9 Betriebsgerite ix’R& 954 | 954|954 | 954

9551 955 955

\O
\n
(1]

wlt..nlage im RumMy

586 | 986 966

O
[8¢]
O

Oldruckanlage im

vzt wm puessg







Rumpfwerk K10
Rumpfwerk F 100

(wie Rumpfwerk K10 mit Baugr.109.884) m

bestehend aus:

Rumpf 109.10¢C Se 27
AnschluBspantidnderung 109.12¢0 * e a-27b
#indschutz-Aufbau 109.101 }28-57
Schutzscheiben-Zinbau 109.111 3 38=35
Rumpfeinrichtung 109.102 Seite  40-49
Zusatz-Sauerstoffanlage 109.822 eite 49a-494
Leitwerkstriger 109.10@1’.9 50=~51
Seilz ir Notausldsung im Rumpf 109.214 ite 52=53

Fahrwerksanzeiger 54-55

m Rumpf 56-57

e im Rumpf 58-63b
age im Rumpf 63c-63d

im Rumpf § 10 Seite  64-87

ksgeristteile im Rumpf N1 Seite  88-89

erksverkleidung am Rumpf 621 Seite  90-91
stoffanlage im Rumpf G9vTT75 Seite 92-93
rabscnaltung im Rumpf .816 Seite  93a-93d

ftgtoffaenlage im Rumpf 9.784 Seite 94-99
Zusatz-Kraftstoffanlage im Rumpf 109.772 Seite 100-101

Triebwerksbedienungsgestings i 109.769 Seite 102-109b
Notwurf-Einbau im Rumpf 109.857 Seite 110-111
Betriebsgerite in Rump?f 109.954 Seite 112-119
Elt.Anlage im Rumpf 109.955 Seite 120-137
Blt.Anlage fir Abwurfwaffe i pf 109.846 Seite 138-143
Elt.Anlage f.FlﬁgeI%de affnung  109.884 (s.wWaffenanhang)

im Rumpf (nur f£.R WM
Stand am 1.2.42



Messeﬂr.zc/)m/ﬁ
Augsburg

nADDC

Rumpfwerk
Baugruppe:

Ersatzterlliste
BF 109 F




Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFIO9F
Augsburg Rumpf 109.1CC
m Ersatzter - Nr.
Orts M. ] Benennung Flieg-Ar. | Werkstoff Bemerkungen
ooy Normteilzaschen
=
Untergruppen u.Eiizelteile f.Rumpi
1 2] Motorbockanschlu2, vollst. 100-58 4 - !
2 2 Uverwurfmutter 100-580\ p1i32.5
3 2 Gabel 100-5802 [1460.5 N
4 2 Bolzen 620-0301 |1430.5 N F
5 4 Buchse 100-5803 [1452.5 P
4 2 Scheibe 12 BfN 49 3115.,5
7 2 Kronenmutter M10 DIN L51 n123.3
3 4 Ring Nr.2585 Messing
9 2 Kugelkette 120 1g Nr.377 Nern. }C eriin
10 2 Sicherheitsnadel 1,5 x 30 MeN 15221 p181.8
11 | 1| Pederbeinlager links, vollst. 100-78 - \ F
12 1 Lager 100-7801 H&811.6 P
13 1 Nietbuchse 100~-4704 p4z2, F
14 1 Gelenklager GL 12 DIN L351
15 1 Stein 100-4702 F
16 1 Fihrung 100~4703 4@ F
17 1 Sechskantbolzen 6£8 x 295 BfN 4
18 1 DIN 151
19 BfN 4
20 DIN L51
F
BCDEF
Eronenmutter Mi4 x 1,5
Sechskantbolzen 14f8 x 27
Scheibe 14
Scheibe 16
1 Kronenmutter Mi2 x 1,5
13 Sechskantschraube M10 x 27 aus DIN 931 F
13 Scheibe 10,5
13 Kronenmutter Mi0
9 Sechskantschraube M6 x 15 aus KrK 131 b
35 9 Scheibe 6,4
36 9 Sechskantmutter M6
37 5 Sechskantschraube M10 x(52 100-4709 aus DIN 931 r
38 S Scheibe 10,5 'S DIN 125 Pludst.
39 5 Kronenmutter M10 \ DIN L51 120.3
40 1 Sechakantbolzen 21 BEN 4 452,5
41 1 Scheibe 12 BEN 49 452.4
42 1 Kronenmutter X10 DIN L51 120.3




Messegc/)miﬁ
Augsburg

Rumpf

Rumpfwerk
Baugruppe:

109.100

Ersatzterlliste
BFIO9F




Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6, Baugruppe: BFIO9F
Augsburg Rumpf 109.1C0
ﬁ Ersatzted - Ar.
Orts-Wr. | frg. Benennung Flieg-Nr. | Werkstoff Bemerkungen
2009 Normteilzeichen
1 1} Pederbeinlager rechts, vollst. 100~79 - P
2 1 Lager 100-7301 1811.6
3 1 Nietbuchse 150-47C4 1452.4 @
4 1 Gelenklager 3L 12 DIN L3531 -
5 ! Stein 100-4802  |1406.4
6 1 Fihrung 100-4803  [1406.4 & F
7 1 Sechskantbolzen 6f8 x 25 BN 4 1432.5
8 1 Kronenmutter M6 DIN L51 1040.7
9 4 Sechskantbolzen 8{8 x 25 IBfN 4 1452.5
10 4 Kronenmutter M6 DIN L51 1040.7
11 1 Bolzen 100-4705 1456 F
12 1 Kronenmutter M22x1,5 Kr 754 1120.3
13 1 Gabelstiick 21.0838  [1452.5 BCDEF
14 1 Sechskantbolzen PG99 Ay 1452.5 \
15 1 Scheibe 16 ;BfN 49 1452.4
16 1 Kronenmutter Mi4 x 1,5 Kr 754 1120.3
17 1 Sechskantbolzen 14f8 x 27 BfN 4 1452.5
18 1 Scheibve 14 IBfN 49 145
19 1 Scheibe 16 BfN 51 10
20 1 gnenmutter M12 x 1,5 754
21 ntscaraube M10 x 27 100-4708 aus DIN 931 F
22 0,2 DIN 125
23 ter M10 DIN L51
24 antschraube M6 x 15 100~-470 aus KrK 131 b4
25 Scheibe 644 DIN 12
26 skantmutter M6 Dg
2 schskantschraube M10 x 32 100~ aus DIN 931 b3
Scheibe 10,5 DI
Kronenmutter M10 DIN L 1120.3
Sechskantbolzen 12£8 x 21 B 452,5
Scheibe 12 N452.4
Kronenmutter M10 1120.3
Vordere Strebe, vollst, - P
2 Stangenkopf 145645 F
2 Gelenklager GL 12 -
2 Sechskantmutter M14 x 1,5 N1120.3
37 2 Sechskantbolzen 12£8 x 2 N 4 1452.5
38 8 Scheibe 1000704 1010.2 P
39 2 Scheide 12 49 5115.5
40 2 Kronenmutter N10W IN L51 1120.3
41 1] Stirnwandbesachlag, 113t% 00-10 - P
42 6 Sechskantschraube 14180 f1452.5
43 6 Scheibe 6 14533.1 Bt.60.2)
| 44 6 Krorienmutter M6 14488 N150.2




Rump fwerk Ersatzteilliste

Baugruppe:
Augsburg Rumpf 109.100 : srisr .

Messe[.zchmiﬁ

26
25 127 35
24 |26 34
30 32 31 2223 25 282933




Messerschmitt Rumpfwerk Ersateteiliste
A.6. Baugruppe: BFIO9F
Augsburg Rumpf 109,10
- Ersatzteil - Ar.
Orts M. | g, Benennung Flieg-Ar. | Werkstoff Bemerkungen
o0y Normteilzeichen
1 1] Rumpfdecke, vollist, 100-03 -
2 2 ¥inkel 2011601 3115 .4
2 2 Sicherungsscaside 15 MeN 14505.2 |1010.2 @
4 2 Sechskantmutier M14 x 1,5 deM 18344 (1120.3 N
= 1 Profil 100-03H01 1452.,2
5 4 Scheibe 4,3 DIN 125 FluBst, N
7 4 Linsenschrauze M4 x 12 DIN 85 1040.7
5 11 Rumpfstirnwand, vollst. 100-04 - Q F
3 1 #inkelstiick 12-0405  [3115.4 ZF
10 2 Gelenklager GL 12 IDIN L351 -
11 1 Gelenkleger GL 10 DIN L351 -
12 6 Sechskantbelzen 6 x 19 LgN 14144.1 P1452.5
13 6 Scheibve 6 LN 14533.1 [5%60.23 \
11 6 Sechskantmusier M6 ILgN 14483.% 1454.3
15 4 Linsenschraute K5 x 16 IDIN 85 1040.7
16 4 Scheibe 5,3 DIN 125 FluBst.
17 4 Federring glatt 5,3 DIN 127
18 4 Sechskantmuiter M5 DIN 934
19 1 nschdoppelstutzen 6 IDIN 7616
20 100-49
21 100-4904 P
22 100-49 F
23 DIN 63 o7
24 1‘\1 12 st.
derring glatt 4,3 DIN ederst,
Sechskantmutter M4 D 34 040.7
insenschraube M4 x 45 1040.7
Zwischenstiick 8507.9 BCDEF
4 Senkschraube M5 x 65 1040.7
2 Band 11 x 70 511645
1 Band 11 x 610 B.Gummi
2 Senkschraube M3 x 10 1040.7
4 Linsenschraube M4 x 20 1040.7
4 Federring glatt 4,3 ederst
35 4 Sechskantmutter M4 040.7
36 4 Linsenschraube M5 x 40 040.7
37 4 Pederring glatt 5,3 ederstd
18 4 Sechskantmutter M5 DIN 934 1040.7
39 2 Sechsk&ntschmub’ 30 DIN 931 1452.5
40 2 Scheibe 8,4 \ DIN 125 PluBst.
41 2 Kronenmutter M8 DIN L51% 1120.3




Messefsc/rm/ﬁ
.6.
Augsburg

Boompf

Rumpfwerk
Baugruppe:

Ersatzterlliste
BFI09F

24 23 32

4

7




gedrickte Scheibe \

Messerschmitt R Bt ::::2 rk Ersatzteilliste
Augsburg Rumpf 109.1¢CC BF109F
:"’:ﬂ Ernf_t teil - Nr.
Orts-Nr (g Benennun g Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
ooy Normteilzeichen
1 1] Fligelubergang links,vollat. 100-83 - ®
2 1 Seilzug 100-83802 -
3 1 Spannseil 25C0 1g 100-8305 1180.9
4 1 Kausche § DIN L69 1010.2 N
5 1 Drahtseilhiilse 100-8307 1432.5 P
6 2 Karabinerhaxen ILn 28612 - BackhauN
7 2 SpannschloBzutter § DIN L 75 R150.7
8 2 Gabelspannschraube links 5 DIN L 77 1120.3
9 2 Gabelspannschraube rechts 5 DIN L 77 1120.3
10 4 Bolzen 5£8 x 18 x 13 IDIN 1434 1040.7
11 4 Scheibe § BfN 51 10C0.0
12 1 Haken 100-8306 5115.5. P
13 1 Handrad 100-8308 3115.5 ) 4
14 6 Schelle 210.550-015004{1452,2 \ F
15 1 Winkel 100-3309 3115.5 K ) 4
15 2 Senkschraube M4 x 10 JuN 14154 1040.7
17 2 Scheibe 4 LgN 14133,1 PluBst.
13 2 Sechskantmutier M4 DIN 934 1
13 1 Senkschraube M5 x 16 JuN 14154
20 1 te Screibe 12-1303 P
21 100-84 B
22 100-8 3502 F
23 100-8303 F
24 DIN L .2
25 109-8307 2.5 7
26 In 286 Backhaus
pannschlofzutter 5 DI 7 <130.7
abelspannschraube links 5 D 1120.3
Gabelspannscrraube rechts 5 DIN L 7 1120.3
bolzen S5f8 x 18 x 13 1040.7
4 Scheibe 5 1000.0
1 Haken 311545 P
1 Handrad 3115.5 F
6 Schelle .530-015004 |1452.2 3
1 Winkel -15115.5 ?
36 2 Senkschraube M4 x 10 JuN 14154 [1040.7
37 2 Scheive 4 LgR 14133.1 [Flu8st.
38 2 Sechskantmutier M4 DIN S34 1040.7
39 1 Senkschraube M5 x .16 Juls 14154 {1040.7
40 1 12-1303 3116.5 E¥




yl

Messefschm/#
.G,
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

a,¢zrf

105.

Ersaiztesl/iste
bBF 70.9/_'"

100

P

{ ¢

. Y 1/ ; I

C ! - f’ o

: ‘ Foen P
t

UL b eyl




11

Messerschmitt Rumpfwerk Ersalzteilliste
A6. Baugruppe: BFIO9F
Augsburg Bump? 109.100
Bj Ersatzied - Nr.
Ors-M: |fig] Benennung Flieg-Ar. | Warkstoff Bemerkungen
200y _ Normteilzeichen
| == ——— — — = = =
Teile fir Rumpfaeitenwand links
1 1 Beschlag 100-01HO1 -
2 1 Gelenklager GL 12 DIN L351 -
3 1 Handlochdeckel 125 PteN 16627 - N
4 4 Senkschraube M4 x 12 DIN 63 3115.5 &
5 4 Sechskantmutter M4 IAGGN 14487.2{3355.5
6 1 Fihrung 100-0144 Togst- F
7 3 Halterung 100-0167  [3115.5 F
8 3 Sechskantachraube M6 x 14 KrK 131 1452.5
9 7 Scheive 6,4 DIN 129 Teichtmd
10 7 Sechskantmutter M6 DIN L49 1040.7
11 1 inschluBstiick 100-0119  f1452.44 ¥
12 5 Sechskantschraube M6 x 20 KK 131 1452.5 \
13 1 Sechskantbolzen 88 x 17 BfN 4 1452.5
14 1 Sechskantbolzen 6f8 x 15 BEN 4 1452.5
15 5 Scheibe 6 BEN 49 3115.5
16 1 Scheibe 8 BfN 49 ;
17 . 4 Kronenmutter M6 BTN LS1 104
18 3 Rolle 100-0166 r
19 18 gschraube M6 x 22 131
20 elstutzen 100-0132 P
21 1000123 P
22 raube M5x12 DIN 85
23 erring glatt 5,3 DIN 127
24 tmutter M5 DIN 934
25 lochdeckel 200 1
26 allriemen A 14 x 300 x 4
schraube M% x 15 1C40.7
§ietschraube BM 6‘x 12 1452.4
federring glatt 6,6 Pederst,
Nietschraube BM 4 x 10 1120.3
Cewindestiick 5115.4 ¥
Kronenmutter K6 5115.5
Stift 1452.4 F
Feder 1181.1 - P
35 1] Hiilsenschacht, wollst, - F
36 1 Schieber 100-8706  [3116.4 P
37 1 Leitungshalter [F1 32958 - Lange, Berlin
38 16 Linsenschraube M5 =15 DIN 85 1040.7
39 16 Scheibe 5 \ LN 14533.1 t.60.23




12

Messeﬁcbmiﬁ
Augsburg

Razpf

Rumpfwerk
Baugruppe:

109.100

Ersatzteilliste
BFI09F




13

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteiliste
A.6. Baugruppe: BFIO9F
Augsburg Rumpf 109.100
ﬁ Eruf.zhil-ﬁr.
Orts-Nr. | gg] Benennung Flieg-Nr. | Werkstoff Bemerkungen
2009 Normteilzeichen
— — #
1 1 | Strebe, vollst. 100-88 -
2 1 Lasche 100-88H02 ]1452.2
3 1 Gelenklager GL 10 DIN L351 -
4 1 Gabelbolzen 10 BfN 114 1452.5 N
g 1 Sechskantbolzen 6£8 x 19 BfN 4 1452.5
6 1 Scheibe 6 BfN 49 1452.4 N
7 1 Kronenmutter M6 DIN L5t 1040.7
3 1 Sechskentmutter M10 DIN L49 1120.3 Q
Teile fiir Rumpfseitenwand rechts
9 1 Beschlag 100-02H01 - F
10 1 Gelenklager GL 12 DIN L351 - .
11 1 Stift 100-0150  {1452.4 \ ¥
12 1 Gewindestiick 100-0136 2115.4 7
13 6 Sechskantschraube M6 x 20 Krk 131 1452.5
14 5 Scheibe 6 BfN 49 3115.5
15 2 Kronenmutter M6 DIN L51
16 24 Senkschraube ¥5 x 15 DIN 63 104
17 1 Peder 911-7308 EF
18 nitiongbehdlter 100-02H02 F
19 100-0229 P
20 BEN 49
21 er M10 DIN L51
22 100~023¢ P
23 _ BfN 49 .4
24 enmutter M8 Dl’ 0.3
25 100-0160 . P
2f chskantschraube M6 x 25 Kr 1 1452.5
Scheibe 6,4 D iLeichtm,
Sechskantmutter M6 ) 1040.7
Halterung 3115.5 P
Sechskantschraube M6 x 18 1452.5
1 AnschluBstiick 1452.4 F
1 Sechskantbolzen 8£8 x 17 1452.5
1 Scheibe 8 49 3115.5
4 Kronenmutter M6 LS1 1040.7
35 1 Sechskantbolzen 6£8 x 15 4 1452.5
36 1 Peder 100-0169 1181,.8 r
37 2 Sechskantschraube M6 x Trx 131 1452.5
38 1 Pihrung 'S \ 100-0144  Ei°get- r




14

Rumpfwerk Ersatzterlliste

Baugruppe:
Augsburg Rumpf 109.100 BFIO9F .

Messe[sc/)miﬂ
.6.

‘i‘—32

34

\ 31 30 35
o




15

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.D. Baugruppe: BFI09F
Augsbury Rumpf 109.100
M Ersatztod - Ar.
Orts-M: g Benennung Flieg-Nr. | Werkstoff Bemenkungen
100y} Normteilzeichen
Teile flr Plﬁgeltrg" er 1
1 2 Bolzen 100-0528 1460.6
2 2 Gelenklager 10-0716 - VKPP
3 4 Mutter 10-0713 1452.5 W
4 2 Ose 10-0726 1452.5 B
5 2 Nietbolzen 10 n 6 x 30 BfN 107 1452.5 &
6 2 Bolzen 100-0527 1460.6 P
7 4 Sechskantschraube M6 x 25 Krk 13t 1452.5
8 4 Pederring glatt 6,6 DIN 127 Pederstd
9 4 Sechskantmutter M6 Kr 751 1040.7
10 2 Pihrung 100-0522 efst. F
11 8 Sechskantbolzen 6£f8 x 9 BfN 4 1452.54
12 8 Scheibe 6 BfN 49 1452.4 \
13 8 Kronenmutter M6 DIN 151 104Q.
14 1 Stiitze 100-0523 ﬁe%slk F
15 2 Gelenklager GL 12 DIN L351 -
16 2 Mutterstiick A12 BIN 16405
17 2 Linsenschraube ¥4 x 15 DIN 85 104
18 2 Scheibe 4,3 DIN 125
19 DIN 934
20 DIN 85
21 DIN 127
22 100-0532 F
23 hskantschraube M6 x 22 LgN 1418
24 ing glatt 6,6 DIN 12
25 hskantschraube M6 x 18 KA 131
26 be 6,4 DIN 12
echskantmutter M4 DI 040.7
4 Linsensenkschraube M5 x 12 D 1040.7
Hintere Strebe, vollst. F
Gabelkopf 10-2301 1452.5 BCDEF
2 Sechskantmutter M14 x 1,5 1120.3
2 Sechskantbolzen 12£8 x 20 1452.5
2 Sechskantbolzen 12£8 x 29 4 1452.5
4 Scheibe 12 49 3115.5
35 4 Xronenmutter M10 1120.3
36 4 Scheibe 1000704 - {1010.,2
! / \




16

Messegc/;mi#
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

109,180

Ersatzteilliste
BF 109 F




84

Messeﬁc/;miﬁ
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Steuerung im Rumpf

109.411

Ersatzteilliste
BF 109 F




85

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF 109 F
Augsbury Steuerung im Rumpf 109.411
e Ersatrteil - We.
OrtsM: [g] Bensnnung Flieg - Hr. | Werkstoff Bemerkungen
10y Normteilzerchen
1 1| Anzeigeuhr mit Befastigung, vollati. 411-32 -
2 1 Anzeigeuhr 411-32301 -
3 1 GuBkdrper 42-0207 3506.0]
4 1 Scheibe 41123208 Cellon NF
5 1 Federring 411-3209 1181.8 F
3 1 Buchse 411-3206 1030.2 7
7 1 Zahnrad 411-3202 3CC0.1 F
8 1 Buchse 411-3204 3115.5 b
9 1 Bolzen 411-3205 1452.4
10 1 Kettenrad 411-3203 1452.4 F
11 1 Scheibe 6 BfN 51 10C0.0
12 1 Zahnrad 411-3201 1452.0) F
13 1 Blech 411-3225 3116.5 \ F
14 4 Linsenschraube M4 x 10 DIN 85 1040.7
15 4 Federring glatt 4,3 DIN 127 Federst
16 4 Sechskantmutter M4 DIN 934 1040.7
17 4 Linsenschraute M5 x 10 DIN 85 104
18 4 Federring glatt 5,3 DIN 127 ®
19 4 Sechskantmut<er M5 DIN 934
20{ 1 zeigeuhr, vollst. 4204 BCDEF
e 340 1lg; t=8 Nr.445 Wippermann
21 1 fiir Klappenverstellung, |411-30 F
22 rstiick 493001
23 e 411-30 Ge
chse 417-3 1452.4
2 Sechskantbolzen 8f8 x 29 1452.5
26 ronenmutter M6 L 1040.7
Sechskantschraube M6 x 25 Kr 1452.5
2 Scheide 6,4 IN 125 Pluist,
2 Kronenmutter M6 D 51 1040.7

S




Messe;scﬁmi#
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

g im Runpf

Ersatzterlliste
BFI09F




210

/‘/esseAfsc/;mi#
.6.
Augsburg

Tragwerk rechts K51
Baugruppe:
Fliigel rechts 109.535

Ersatzteilliste
BFI09F




211

Messerschmitt Tragwerk rechts K51 Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFIDGF
Augsburg Fligel rechts 109.535
W“: Ersatzted - Nr.
Orts-r. l,;:;f Benennun g Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
18ug Normteiizeichen
=

50 7002

S
bO _
NN

Gelenklager GL 14 DIN L35
19 e . 518 7101 P
20 g sehraube M10 x 40 DIN 931 > Hilfsholmbeschlag
21 heibe 10,5 DIN 12
22 fantmutter M10 DEI
< skantschraube M10 x 35 DIN
Sicherungsblech 10,5 DI {
schluBbeschlag 585-2 1452.2 P
echskantbolzen 12f8 x 19 B 1452.5
Scheibe 12 1452.4
Kronenmutter M1C 1120.3
Sechskantschraube M6 x 18 1452.5
Scheibe 6,4 25 PluBst,
Kronenmutter M6 1040.7
B:c?ckchen ~2782 51155 rVerbindungsteile ¥
3= 1 Bdckchen 534-2783 3115.5 ¥
34 1 Bsckchen 535-2795 3115.5 13
i3 3 Blech 534-2784 3116.5 F
36 9 Sechskantschraube M6 x KrK 131 1452.5
37 9 Scheibve 6 !/ BEN 49 1452.5
2 9 Kronenmutter M6 \ IDIN L51 1040.7
39 12 Senkschraube 34-2776 1452.5 F
40 12 Scheibe 8 £N 49 1452.4 '
o 12 Sechskantmutter M8 IN L49 1120.3
I+armd an .42



211 a

Tragwerk rechts K51 Ersatzteilliste

Baugruppe: BFIO9F
Augsburg Fliigel rechts 109.535 .

MesseArsc/;miﬂ
.5,

34 36 35 333729312627 2% 30
38 32 282

N ' o




23

; Tragwerk rechts K51 -
Messerschmitt g 5 ) Ersatzteilliste
"~ As. augruppe : BFI09F
Augsbwy “3lbunssklanpe rechis 1C5.333
f;/"; : Ersatzted - Nr.
Orts-Mr. { g, Benennung Flieg-Nr. | Werkstoff Bemerkungen
1eug Normteilzeichen
1 1| %Zlbungsklappe rechts, vollst. 333 - ’ F
Teile fiir untere Schale - - m
2 1 Bolzen 332-C1H01 - c
3 1 Scheibe 332-0123  |1432.4 & .
1 1 Kronennmutter L8 I L 51 112C.3
. 1 Be-chlag 332-014582 - 7
? 1 Gelenklager GL 8 oL xsq -
' Lose Teile - -
6 1 Stift 4 §; 1366 1g 332.C302 : 7
7 ‘1 Buchse 12/6,28; 8 1z 522-(303 2152, 4 \ ‘ 2

Tragwerk rechts K
Baugruppe:

Vorfliigcel rechts

.:a teil -

Normteilzec

Werkstoff Bemerkungen

-~

Puchse mit Eundéd 10 x 3

1:252.5

31 Senkschraube 5 x 14 T340 T
Senkscaraube 15 x 18 1640.7
8 Senkscheibe 5,3 N 14520 }31145.5




238

Messeﬁc/)miﬂ
Augsburg

Tragwerk rechts K51

_ . Baugruppe:
Lose Teile 'im Flﬁ@fg‘ec%,gs

Elt.Anlaze in der Randkappe rechis -

109.539 |

109,243

Ersatzteilliste
BFI09F

Stand am 1.1.42




239

Messerschmitt Tragwerk rechts K31 Ersatzteilliste
A6 Lose Teile im pqgé’é’{‘ipe‘iﬁés 109.539 BFI09F
AUQSbU’y slt.Anlage in der Randkappe rechts109.848
=]
: ﬁ Eruf:hil-ﬂr.
Orts-Mr. | g, Benennung Flisg-Nr. | Werkstoff Bemerkungen
1009 Normterlzeichen
1 | 1] auBerer Deckel,vollst. 539-01 -
2 69 Senkschraube X5x14 DIN 63 1040.7
3 18 Senkschraube 45x18 DIN 03 1042.7
4 1 Inrerer Deckel,vollst, 539-02 - N
5 70 Senkschraube 5x14 DIU 63 1540.7 N
6 15 Senkschraube US5x18 DIN 63 1C40.7
7 4 Deckel 12%4vollst. 539-05 - i ED F
3 8 Senkschraube .4d4x12 JuN 14154 104u.7
3 8 Sechskantmutier 44 AGGN14487.211130.2
' !/
15 |1| Handlochdeckel,vollst. 53809 - \ F
11 6 Senkschraube 5x15 DIN 63 1040.7&
12 |4%| hRandkappe rechts,volist. 539-1G - okne Zlt.in.uge F
13 1 Sechexantbolzsn 8£8x1u7 BfN 4
14 1 Scheibe 6 BEfN 49
13 1 Kronenmutier .6 DISL 51
15a 538-0736 F
150 10,5 ' BEN 14523 31
15¢ outter wld Lgi 1448 ;
15 F1 323 ] (ca) sait
17 Fl 32 Osram
1 dschelle 1x12 eN.
insenschraube i4x15 DIN.85 S>Teile der Elt.Anlage
insenschriube X4x10 N & 1040.7
Federring glatt 4,3 27 :2dgr-
Sechskantauttisr 4 9 1343.7
1 Stecker Fl 0 - (¢5) sau

L




Aopitdung 6

9FBIlUBIJOIBIBTWYOS

Hd oM o .M

ﬁwmpcmgaaﬁthﬁnﬂxﬁo ‘woRny
pFBTUBIJO4 8 TYNY

~ HI amq
xapQEOpﬁ

JI3ASHID wﬁne

HIomqeTa] WT 8FuBlsoTsFTunuUa T paqs{IoMqaTRL

(3 109-6 4@ <ojowdnrd)

L9 M Hiamqalij




241

Triebwerk K 61

(Plugmotor DB 9-601 E)

bestehend aus:

5
(=)

Priebwerksverkleidung 109.631 Seite

Triebwerksgeriist 109.630 Sei.t - 247
Flugmotor 109.760  Sei 248 ¥ 253
Luftschrauben-Automatik 109.994  Seite - 257
Triebwerksbedienungsgestinge 109.764 Seite 258 - 259

im Triebwerk
Kraftstoffanlage im Briebwerk 109.761 @60 - 261
109.773 260 - 261
: 109.7 e 262 - 2650
109. Seite 266 - 269
altung i.Triebwerk 20 Seite 269a- 269b
iihlerklappenregulisrung ' é@@Seite 270 - 271
lage im Triebwerk ¥ 109. Seite 272 - 273
09.
109,971

erite im Triebwerk K Seite 274 - 275
age im Triedbwerk Seite 276 - 277

<

QO
s
Q







Augsburg Baugruppen-Ubersicht BF 109

Triebwerk K61

Bauausfihrung
Baugruppen - Benennung e
é; Triebwerksverkleidung - - 6311631
Triebwerksgeriist - | - [|630]630
7 Flugmotor ( DB 9-601 E ) - | - |160|760
Triebwerksbedienungsgestidnge im
Triebwerk -1 - 764 1764
' Kraftstoffanlage im Triebwerk _ 761 {760
Zusatzkraftstoffarlage im \
Triebwerk 3 - |- |T73|173
Schmierstoffanlage -] - 7571797
Kiihlstoffanlage im Triebwerk -
Kiihlerabschaltung im Triebwerk -
Autog@tis Olkiinlerklappen- _

regulierun

9 Luft@chraubefl-Automatik -

anlage im Triebwerk -

sgerdte im Triebwerk

lage im Triebwerk -

Stand am 1.1.42



LY

Messerschmitt
A.6.

Augsburg it ris

oY o .
S S SAF NS IR

Triebwerk K61
Baugruppe:

W

Ersatzteilliste
BF 109 F

30 27 19
28




243

Messerschmitt Triebwerk K61 Ersatzteilliste
A6, Baugruppe: LBFI09F
Augsbuxy Trisowerksverileidung 109.631
m Ersatateil- Ar.
Orts-Nr. |fop. Benennung Flieg-Nr. | Werkstoff Bemerkungen
’ 2609 Normterlzeichen
Untergruppen und binzelteile
fir Trisbwerksverkleidung
1 1 Vorderes Haubenteil,vollsat. 631-06 -
2 1 Vorderes Hautanteil cben 631-06E01 -
3 1 Handlochdeckel 631-06H08 -
4 2 Senkschraube X4x14 Jull 14154 1040.7
5 2 Sechekxantmutter M4 AGGN14487.211180.2
6 1 Steckbolzen 760-05H04 -
7 1 Xugelkette 150 lg. Nr 377 M¥s.vern
8 2 Ring Nr 2585 ds.vern
9 1 Vorderes Haubenteil unten 631-06H04 - &
10 2 Hebelverschlul 25 BEfN 16401 -
1 4 Senkschraube M6x18 Jull 14154 1120.3
12 1 Band 15x2603C BEN 12520 Jummi
13 1 Oberes Haubentail, vollst. 631-01 ho)
14 1 linkes Haubernteil 631-01H01 F
15 1 rechtes Haubenteil 631-01H02Z F
623-0120 F
LN 15225
623-0123 F
BEfN 16840
631-01 F
Ja 141 .3
65‘—& - F
Handlochdeckel F
Senkschraube M4x14
2 Sechskantmuttar M4 2{1040.7
2 Klappe - F
2 Riegel 3115.5 F
2 Stiitzstange 910 13z. - DBU
32 2 Federschelle rPederst| P
35 2 Dichtung 970 lg. Guomi Conti
!/




244

Messe:schmiﬁ
6.
Augsburg

Trietwe

!
I

Triebwerk K61
Baugruppe:

Ksvernieidung

,,,,,,
vvvvvv

Ersalzterlliste
BFI09F




Messefichmi# | Triebwerk K61 Ersatzteilliste

8. Baougruppe : | BF109F
Augsburg X el :

14 7654 z




248

Messefic/;mi#
Augsburg

Triebwerk K61
Baugruppe:

Plugmotor

109.76C

Ersatzteilliste
BFIO9F




248

Messerschmitt Triebwerk K61 Ersatzteilliste
46, Baugruppe: BFIO9F
AUQSbU’y Flugmotor 109.760C
Sﬁ‘f Ersatzteil - Nr.
Orts-ir ';z Benennung ‘ Flisg-Nr. | Werkstoff Bemerkungen
100y Normteilreichen
1 Untergruppen und zinzelteile fir
Flugmotor : @
1 1 Flugmwotor 9-601 E - Daimler-
2 11| stromerzeuger LJ1JCC/24 R 15 F1 34 2171 - Bosch
3 |t | AnschiuBflansch mit Generator- 760-16 & F
- Beliiftung,vollst.
4 1 N=Schlauch 40x%¢ CoN18110.2C {Gunzi
5 2 Spanner 9,5 LgN 18191 Fluist.
6 2 Band 9x370 - |Ley 18191 |Piadst.
7 1 KErizmer . |760-1611 3352.5 b
8 1 khle.mschelle 42 ATrN 15802 -
G 1 Sechs<antschreite 6x36 Lgli 14180 1452.5 \
10 1 Kronennutter if LgN 14483  |115C.2
11 1 Dusenzlatte i G 5-5.028.0 |iessin benkolbenges.
12 1 Verschraubung G 5-4.066.0|355C Braunschweig
13 5 Scheive 6 LgN 14533.1
14 § Federring glats €,4 DIN 127
15 1 Stromerzeaszery,volist. T01-25% Jory
1¢ aube 33x8 DIN 85
17 slats 3,3 DIN 127

19 UNgeVO1lste F
20 F
&t F
Sechskantschrzube i6x14

Federring glatt 6,4

Scheibe 6

Kronenmutter g

Triger,volist. F

2 Linsenschraube 44x10
2 Federring glatt 4,3
2

Sechskantmutter %4 14483.1 {1C4C.7 .

30 |1 | nohrleitung ie 6x55 BEN 18154.1 -

790-15

32 |6 | Auspuffstutzen 24 \ 790-16
4

33 35 Sicherungsblech 8 DIN 93 1010.2

31 6 | Auspuffstutzen

reiber & Klatte




249a

53
52\3\7 EZL?G

53 17

Messerschmitt Triebwerk K61 Ersatzteilliste
4.6. Baugruppe: BFIO9F
Augsburg Flugmotor 109.760 .
54 546 18







331

Zurdst- Baugruppen @
Geriist fiir Zusatztank 109.855 Seite@f,
Rumpfeinbauteile (+09F-Trop) 109.124 sé@it -335b

Pahrwerk (109F-Trop) 109.256 So;k\‘ja-&ﬁb

Priebwerkseinbauteile {109F-Trop) 109.656 8 3350-335k

5

Q
&
S

iy’
N
O

Stand am 1.2.42



Zuriigt-

Baugruppe:

| Ceriist fiir Zusetztank

109.855

Ersatztellliste
BFI09F

Stand am 1,2.42




333

M' Zuriist- § o
A6. it Baugruppe: %{fte
Augsburg | Qeriist fir Zusatstank 109.855 ’
m Ersatzted - Nr. )
Orts-Mr Benennung Fliog-Ar. | Workstoff Bemeriungen
m Normtoizeichen ’
E——1——
Unterérﬁgdgeﬁ und Einzelteile des
Geriistes fiir Zusatztank
1 1 | Iriger mit Abstiitzung, vollst. 855-01 -
2 1 Triger \ 855-01H01 [1452.2 N
3 1 Platte -{855-0101 3115.4
4 1 Platte _ 855-0102  [|3115.4 N
5 3 Sechskantschraube M6 x 55 LeN 14180 ]1452.5
6 3 Zwischenstiick 855-0105  |3115.5
7 3 Scheibe 6 Lell 1453331 [St.60.23
8 3 Kronenmutter M6 LeN 14488 [1150.2
9 1 Bolzen 6 x 48 LgN 15229 11120.3
10 2 Zwischenstiick 855=0104 5115.;
11 1 Hebel 855-0120  |1452.5 EF
12 1 Feder 855-0106  [1181.8 \
13 1 Scheibe 6» LgN 14533.1 |2 .60.2
14 1 Sechskantbolzen M6 x 35 LgN 14144.111452.5
15 1 Scheibe 6 ' LeN 14533.1 |st.60.23
16 1 Seilhalterung 855-01H13
17 2 Scheibe 6 BEN 51
18 olle 50 DIN L6
19 er EL 6 DIN 189
20 orung 855-01H1
21 Zwischenstick 855-0103
22 97ring glatt 6,6 DIN 12
23 echskantmutter M6 1gE 1
24 Ste kbolzen 5-013
nsenschraube M4 x 15 DIN'S »
ol 2 Federring glatt 4,3 DANW 12 derst,
Sechakantmatter M4 : 1 [1040.7
Steckbolzen R =01 -
SchloB,vollst. . -05 - EF
1 Haken ‘ 85520503  1452.5 EF
1 Bolzen 5-0507 |1120.3 EF
1 Scheibe 10 51 1000.0
33 1 Zugfeder 12 x 1,25 x 14 BN 19110.3{1181.8
34 1 Klinke 855-0504 1452.5 B¥
35 1 Bolzen 855-0506  |1452.2 | P
36 1 Jdeal-Scheibe 11 x O. wie X VI  |Pederst| Scidel & Nauzamn,

N

°

Dresden

Stand am 1.2.42



334

/‘/esseﬁc/;miﬁ
Augsburg

Zurist-
_ Baugruppe:
Geriist fir Zusatztarnk

109.855

Ersatzteilliste
BFI0O9F

Stand am 1.2.42




335

. uxist- opts
Messerschmitt 2 _ Ersatzteillists
A.8. Bdugl‘uppe . Bfwf-
Augsburg Geriist fir Zusatztank 109.855
b] Ersatzted - Nr.
Orts-V: | Benennung Fliog - Nr. | Workstoff Bemerkungen
200y Normtei/zaichen
— e et

1 1| Verkleidung, vollst. 855-04 -
2 4 Senkschraube M6°'x 10 JulN 14154 1120.3
3 4 Pederring glatt 6,6 DIN 127 Pederst}
4 4 Sechskantmutter M6 Kr 751 1040.7 N

Stand am 1.2.42



335a

/‘Iesseﬁcmdf Bju“;“r;;;‘ : Ersatzteilliste
Augsburg Rumpfe inbauteile 109.124 6F 109F~Trop .

Stand .am 1,2.42




3355

ﬂesseﬁc/)mlﬁ B:um“;e’ Ersatzteilliste
Auash grippe: BF 109 F ~Trop
ugsourg Rumpfeinbauteile 109.124 ,
:‘j Ersatzteil - Nr.
Orts-Nr {pg] . Benennung Flieg - Nr. Woerkstoff Bemerkungen
10y Normteilzeichen
1 1 Karabinerhalterugg, vollst, 112-02 -
2 1 Karabiner 98 X -
3 1 Rettungsausristung - - b
- 1| Abdeckplane 103.000-737} - 8 b
Zurist-
Baugruppe:
Fanrwerk 6.2
. ; Ersatrted
Orts-Hr, Benennun g9 Flieg, stoff Bemerkungen
Normtellzeichen
L/

ufdecken 650x150 (weiSer Anstrich)

Conti

Stand am 1.2.42



335¢

Messeﬁ?hmi# Bazuu;rﬁ;;;;e: Ersatzteilliste
Augsbwy Triebwerkseinbauteile 109.656 BF]DQF—];DP .

4 Jn\: — (D'

I

—
J—

L

v
xxx
d

10 10 25

1m 1 %‘

S .

Stand am 1.2.42




Messerschmitt Zurllst- Ersatrteilliste
A8, Baugruppe: -
Augsbury Priebwerkseinbauteile 109.656 EFI9F ~Trop
@ Ersatzied - Nr.
Orfs-IVr. [ e Benennung Fing - Ne. | Workstoff Bemerkungen
2wyl Normtedzeichon -
1 1 | Unteres Haubenteil, vollst, 656-004 - (Musgetauscht g
2 1 Scharnierstift 4,9 §; 1220 1lg 6310518 1270.7 109.631-07)
3 2 Band 15x720 BfN 12520 |Met.Gum
4 2 Band 15x390 BEN 12520 |Met.Gum
5 1 Band 15x130 BN 12520 |Met.Gum N
6 1 Lagerklotsz 6310717 g‘fgs"' &
7 1 Halterung 753-0401 3116.4
8 2 Senkschraube M5x24 JuN 14154 [1040.7
¢ 2 Senkschraube M5x30 JuN 14154 1040.7 27
10 4 Federring B 5,3 DIN 127 Federst}
11 4 Sechskantmutter M5 LgN 14483.1[1040.7
12 2 Fahnenprofil 12 #; 460 1g. 631-0562 M.Gumni
13 10 Sechskantschraube M6x14 LgN 14180 [1452.5
14 10 Scheibe 6 LgN 14533.1[1150.2 §Pglan zinkt
15 10 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.
16 1 Klappe 656-004H002| -
17 11 Senkschraube M4x10 Jull 14154 |1040.7
18 11 Federring B 4,3 DIN 127 F }>planzverzinkt
19 11 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1
20 i 631-0753 7
21 656-004.05
22 Scheibe 631-0755
23 Scheibe 631-0756
24 631-07

25
26

Stand am 1.2,42




23%6e

llllllllllllllll

Messefichmi# Bazu“;r"‘;;;e. E/:s;fz/eﬂ//kfe}_
o ' F 109 F~Tro
Augsburg Triebwerkseinbauteile 109.656 g
o-0-C
eI 1P
@
11 26 21
10 25 20
22 24 16 19 Ig

15 28 27 7gd2 22

Stand am 1.2.42

31




335¢F

mw. ‘ Zuriist- iohs.
Yy itt Baugruppe: En;ﬁggfgm 0
Augsbury Triebwerkseinbauteile 109.656
g : Eruf'xm'l-lr.
Orts-Mr Benennung Fiog-Nr. | Werkstoff Bemerkungen
vouy Normteilzeichan ]
=
1 2 | Sandabacheider 109.00-742 - Dalbag, Berli
2 |1 | Sandabscheiderbefestigung, vollst. 656~006 - »
3 2 Rohr 1104532-0324 3115.5
4 2 Bolzen 4x8 . {LgN 15229 |1040.7 N
5 2 Scheibe 4 LgN 14533.11150.2 &
6 4 Eappe 1104532-0326  [3116.5
7 2 Druckfeder 15,5x1,25x18 BfN 19110.111181.8
8 1 Briicke 1104532-0311 3116.4
9 2 Semkschraube M4x10 JuN 14154 [1040.7
10 2 Federring B 4,3 DIR 127 Federst
11 2 Sechskantmutter L4 LgN 14483.1]1040.7
12 1 Fihrung 1104532-03803 -
13 2 Bolzen 5x10 LgN 15229 {1040.7 \
14 2 Scheibe 5 LgN 14533.1)1150.2
15 1 Seilklemme 1104532~-0335 1452.4
16 1 Drahtseil 1,8 DINL 9 1180.9
17 1 Kausche 2 DINL 69
18 1 Seilklemme 12,5 BfN 15520 1
19 1 Linsenschruube M4x15 DIN 85
20 i DIR 127
21 LgN 14483
22 656-002.¢ 8ot ]>‘vernietet
23 1104532~032 *
24 Senkachraube M4x10 4
rring B 4,3
echaskantmutier M4
heibe 6
Sechskantmutter M6 1150.2
1 Sicherungsscheibe 1010.2
1 Sechskantmutter 46 1150.2
5 Senkschraube U5x10 1040.7
1 Lager 3115.5
1 Hebel 1452.2
1 Lagerring 6-002.016 [3115.4
1 Hebel 104{932-0329 1452.2
1 Lagerring 4532-0317 3115.4
37 1 Klappe 656-002.018 |3355.3
38 3 Linsenschraube M4x8 DIN 85 1040.7
39 3 Federring B 4,3 DIN 127 Pederst
40 1 Kldppe . 656-002H001 -
41 1 Dichtring \ 656-002.017 jLeder
42 3 Linsenschraube DIN 85 1040.7 -
43 3 Federring B 4,3 DIN 127 Federst
44 1 Senkschraube Méx Jul 14154 11120,3

Stand am 1.2.42




3359

Messeﬁc/;mi#

Augsburg

Zurist-

Baugruppe:

Triebwerkseinbauteile

109.656

Ersatzteilliste
BF 109 F ~Trop

Stand am 1.2.42




Seite 2

Werk-Nr.

—_

[] Anisdeumpe 468
826

Busrt, (g7 30T fargussr -des
em 8-L506 A o




Ersatzteil-Liste

8.4506 A Sum - AnlaBpumpe Seite 3
Werk- Oris.
stoff Stek Benennung Ersatzteil-Nr. Nr. { Bemerkg
1 | Sum-AnlaBpumpe APB6 8-4506 A 1
mit AblaBhahn
Sum-Ausfg No, 626 ; RLM-Gerat No. 8-4506 A.
bestehend aus Orts No. 2-41 und 43.46
1 | Sum-AnlaBpumpe APB6 8-4506 A
mit Hutmutter, ohne AblaBhahn.
Sum-Ausfg. No. 626 ; RLM-Gerat No. 8-4506 A.
bestehend aus den Orts No. 2:38 und 40.46
1 | Pumpendeckel mit StéBel und TankverschluB 8-4506.U0
bestehend aus den Orts No, 3-9 und 14
3358.4 1 | Pumpendeckel ohne Zubehdr 8-4506-407 3
einschlieBlich Orts No. 5 und 6
30008 1 | Deckelschild (nicht mehr lieferbar : Ersatz 8.4506.21) 8-450641 4
3000.8 1 " " 8.4506. 5
21501 | 4 | Nieten dazu 1x4 DIN 663 6
DBU-Stoff 7 1 Dichiringe fir Pumpenstssel 8.4506-13 7
2150.7 1 | Druckschraube dazu 14 8
1 | TankverschluBl 8 9
* der Orts No. 10-13
3000.1 1 10
2150.7 2 11
1040.7 1 12
DBU Kerk 1 13
1 Bel, einbaufartig S -4506-U09 14
nd qus den Orts No. 15.21
3355.5 t6Bel, ohne Zubehér 8-4505.-U05 15
RDT-Silbe ungsmanschetten 8-4505-42 16
eschraube dazu 8-4505.25 17
inderstift dazu 1,5m 6x8 DIN 7 18
8.4505.21 19
Zwischenstick 8.4505-22 20
Druckscheibe 8.4505-24 21
Beliiftungsventil @ 8-4506-U04 22
1 | Entliiflungsventil 8-4506-U05 23
1 | Saugventil 8-4506-U02 24
1 | Siebhalter rs 8-4506-U10 2s
bestehend aus den Orts No. 26
+ 2150.7 1 Siebhalter 8.4505-41 26
1 | Siebzylinder - 8.-4505.-U04 27




Seite 4

o Gerat-Nr.| 8~-L508A

Werk-Nr

——

[] AnieSpumpe 4PE 6
626

L]

Sum Virgaser -Gas,
Beuart- (7 ST g ,






